

Handläggare
Michael Frejd
Telefon: 076-1203254

Till
Spånga-Tensta
stadsdelsnämnd

Remissvar – Förslag till riktlinjer för serveringstillstånd.

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd gällande förslag från socialnämnden om förslag till riktlinjer för serveringstillstånd. Förvaltningen är positiv till förslag till riktlinjer för serveringstillstånd.

Ärendet

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd gällande förslag från socialnämnden om förslag till riktlinjer för serveringstillstånd. Tillsynen av serveringstillstånd kan beskrivas i tre delar, den förebyggande tillsynen, den inre tillsynen och den yttre tillsynen. Den förebyggande och inre tillsynen kan utföras på kontorstid medan den yttre tillsynen förutsätter inspektion företrädesvis på kvällar och nätter.

För att staden ska kunna fullgöra sina uppgifter krävs kompetenta restauranginspektörer och ett gott samarbete med andra myndigheter. Restauranginspektörerna rekryteras huvudsakligen bland socialsekreterare med inriktning ungdomsarbete. Detta bidrar även till att stärka det lokala inflytande över tillsynsarbetet.

Kommunerna ska ha tydliga riktlinjer som för vad som gäller enligt alkohollagen och anslutande föreskrifter samt vilka hänsyn till lokala förhållanden som kommunen tar hänsyn till vid tillsynsprövningen. Syftet är att skapa förutsägbarhet om en

verksamhet som söker serveringstillstånd kan ges tillstånd samt säkerställa likabehandling av ansökningar.

Att få ett serveringstillstånd innebär ett stort ansvar. Stockholms stad förväntar sig att tillståndshavarna inte bara lever upp till lagens krav på lämplighet och skötsamhet, utan också aktivt arbetar med att förebygga brott och minimera verksamhetens negativa påverkan på omgivningen, till exempel störningar till närboende. I de fall då tillståndshavarna trots påpekanden ändå inte medverkar till att lösa problem ska förvaltningarna vidta andra åtgärder för att säkerställa en god utveckling av restaurangbranschen och efterlevnad av lagar och regler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Strategisk staben.

Förvaltningens synpunkter

Riktlinjerna som utgår från alkohollagens regler ger staden ett utrymme att utveckla sin alkoholpolitik. Stadsdelsnämndernas inflytande över tillståndsgivningen koncentreras till det som är ett lokalt intresse. Detta brukar i regel vara den sociala bedömningen, där olika faktorer i restaurangens närhet vägs in. Att servera alkoholdrycker är ett ansvarsfullt uppdrag. Det är tillståndshavarens ansvar att se till att verksamheten inte leder till ordningsproblem, märkbart påverkade gäster eller att underåriga serveras

Syftet med de kommunala riktlinjerna är att den som söker tillstånd ska kunna förutse om en verksamhet som planeras kan ges tillstånd samt att ge vägledning vid handläggning och beslut så att ansökningar om serveringstillstånd behandlas lika inom kommunen. Förvaltningen är positiv till att stadsdelsnämndernas yttranden beaktas vid en slutgiltig bedömning och att den lokala kompetensen ses som en viktig del i tillståndsprövningen.

Bilagor

- 1) Förslag till riktlinjer för serveringstillstånd